§. Ex fornicatione ] An ex omni copula illicita? Affirmant P. Henric. li. 7. disp. 67. n. 7. P. Valer. Reg. in. d. li. 31. nu. 147. Petr. de Ledesin. c. 6. concl. 6.

§. In vltimioribus vero gradibus, &c. ] Vide motum proprium editum anno 1566. incip. ad Romanum. ibi: Declaramus, & archiepiscopo Apollonica decernimus, nullum hodie impedimentum contrahi, quominus in vltioribus gradibus huiusmodi, libere & licite matrimonium contrahi possit, refert P. Sanch. li. 7. disp. 67. n. 4. & 5. sine D. Guierrez. d. tract. de Matrim. c. 69. nu. 13.

C A P V T V.

§. c. si §. pen. de elid. disp. Clem. unice. de cof. & aff.

1. & 3. §. c. Siquis intra a gradus prohibitos scienter matrimonium contrahere presumpserit; idque eo multo magis locum habeat, qui non tantum matrimonium contrahere, sed etiam consummare ausus fuerit, 2. & spe dispensationis consequenda careat; idque eo magis, si non tantum matrimonium contrahere, sed etiam consummare ausus fuerit, 3. n. Quod si ignoranter id fecerit, si quidem sollemnitates requisitas in contrahendo matrimonio neglexerit, eisdem subijciatur penis: non enim dignus est, qui ecclesie benignitatem facile experiatur, 6. cuius sollemnitates precepta temere contempserit. 4. Si vero, sollemnitates prohibitis, impedimentum aliquod postea subesse cognoverit, cuius ille 5. probabilem ignorantiam habuit; 7. n. si prius cum eo, & gratis dispensari poterit. 6. In contrahendo matrimonio vel nulla omnino detur dispensatio, vel 7. n. §. c. idq. ex causa, & gratis concedatur. 8. §. c. In fine gradu nunquam dispensetur, nisi inter magnos principes ob publicam causam.

hs. sn. de immu. eccl. c. quia frustra, de usu.

DECLARATIONES.

§. Siquis intra &c. ] Intra gradus prohibitos, qui se copulauerunt carnaliter, sine tractatu & conditione Matrimonij, postea voluerunt Matrimonium contrahere, & petentes secum dispensari...

impedimento, & tacentes se carnaliter cognovisse: si obtineant ex aliqua causa non probata dispensationem, potest ea dici supreptitia, & sic nullam obtinuisse dispensationem, eo quod non narrauerint cognitionem carnalem.

2 *Spe dispensationis.* ] Quando scilicet impedimentum provenit ex consanguinitate & affinitate, non autem ex impedimento iustitiae publicae honestatis, ad quod prohibitio haec non se extendit. *Infra, hoc e. §. in secundo.*

Sic etiam indigent nova dispensatione, qui obtinuerunt literas, & eis non praesentatis, vel (quia per nuncium intellexerunt dispensationem fuisse obtentam, vel supplicationem datam) contraxerunt, & se carnaliter cognoverunt.

3 *Quasi ignorantes.* ] Pro petitione eorum, qui contractis sponsalibus, tam post publicatam confirmationem Concilij, quam denunciandi necessitatem in matrimonio, non servata denuntiatione in postulatione dispensationis, non expresserunt, ut ipsi dicunt, errore agentium ante Concilij Tridentini confirmationem esse facta sponsalia, non conceditur dispensatio.

4 *Si vero solemnitatibus.* ] Illis qui ignorantes gradum post Kalend. Maij 1564. contraxerunt, petentibus dispensationem in locis ubi non esset publicatum Decretum de clandestinis Matrimonijs, censuerunt eam dandam esse gratis: hoc habet locum in compositionibus, non in mercede, quae soluitur ob expeditionem bullarum.

5 *Probabilem ignorantiam.* ] Non debent concedi dispensationes Matrimoniales sub pretextu ignorantiae decretorum Concilij, si haec ignorantia fuerit post Kalend. Maij Anni 1566. in supplicationibus autem non exprimentur Kalend. Maij, sed sufficit si colligatur ex narratione facti.

Placuit quoad tertium tantum gradum dispensari cum ijs, qui ignorant gradum, non clandestine post Concilij confirmationem contraxerunt, dum tamen eorum ignorantia probabilis fuerit. Item pro ijs, qui ignorantes contraxerunt in tertio aut quarto, si postmodum factis alijs proclamationibus iuxta Concilium Tridentinum habetur notitia impedimenti. Pro ijs etiam qui in tertio aut quarto gradu propter angustiam loci, aut eo quod non inveniuntur pariter conditionis, sicut & pro eo qui vult ducere in uxorem sibi attinentem pauperem, constituendo illi dotem, aut etiam pro sedandis litibus aut discordijs componendis contrahere volunt, visa fuerunt legitimae causa ad dispensandum de contrahendo, dummodo gratis profus. At in tertio maturius procedatur. *Supra, huius Sess. cap. 1. §. Qui contraxerunt.*

Idem servandum est quod in casibus supradictis, in ijs videlicet Matrimonijs per verba de futuro publicatis, praecedentibus aut subsequ-

sequitis osculis, aut per fidei vel munerum dationem, quae in nullis prouincijs vim habent Matrimonij contracti per ratiōem praesenti, dummodo huiusmodi sponsalia contracta sint ante confirmationem Concilij, & fuerint proclamata interuenientibus quibus supradictis actibus. Et si etiam de tertio gradu agatur, euit quod possint accipi componendae. Sed non possint cogi contraxerunt, ad petendam dispensationem etiam si Matrimonium esset consummatum, si nolent petere, & ambo uellent restituere, tunc saltem eorum.

6 *In contrahendis Matrimonijs.* ] Cum dubitatur an contrahatur in quarto vel quinto gradibus prohibitis, arbitrio Ordinarij relinquitur ut credat illis testibus & probationibus, quae ei magis probare videbuntur. Congregatio idem censuit, in sponsalibus seruandum.

7 *Idem ex causa.* ] Causa est legitima, si dos non esset comparata in quarto tamen gradu.

S. D. N. ex vna sententia Congregationis respondit, dispensationem subreptiue obtentam non uideri, cum in supplicis libello non fuerit de loci angustia; si modo verum est oratores, in eorum locis contrahendum est Matrimonium, viros, sibi non consanguinitatis conditionis, quibus nubant, inuenire non posse.

Cardinales Congregationis Concilij Tridentini habent sententiam a Papa declarandi, quae sunt causae dispensationis Matrimonialis, & quo sensu sunt illae accipiendae. Causa uero dotis non tantum est iusta, ut cum aliquo in quarto consanguinitatis gradu dote non possit, pro cuius verificatione sufficit, si in eo loco, in quo habitat, ipsa diligentiam adhibeat, in perquirendo virum, quo cum tali dote in Matrimonium ducatur, neque tamen uisus qui eam habere velit.

Qui contraxerunt in secundo aut tertio gradu etiam post confirmationem Concilij antequam tamen illius confirmatio inchoaret, potuerunt simpliciter dispensari. *Supra, hoc cap. §. 1. quoad.*

Qui contraxerunt sponsalia ante Concilij confirmationem, essent in gradu prohibito, & postea uolunt contrahere, non possunt absque causa dispensari. Causa idonea videtur conuersatio cum sponsa, aut publicatio sponsalium praecedentium quid simile, praeter alias causas à iure receptas. Vicarius Episcopalis nihil potest accipere siue pro laboribus instruendo personam siue pro Decreto super dispensationibus Matrimonialibus in Sede Sancta Apostolica. *Supra, huius Sess. cap. 1. §. Qui contraxerunt in tertio.*

8 *In secundo gradu nunquam dispensetur.* ] Pius V. declarauit intelligi de gradibus affinitatis & consanguinitatis, Congregatio

men idem censuit in sponsalibus, prout decretum fuit in Congregatione, caput tertium supra loqui de sponsalibus de futuro iuxta Bullam Pij Quinti, incipientem: *Ad Romanum*, sextum verò loqui de Matrimonio contracto, & consummato, quia verba contextus id ita esse ostendant De Matrimonio verò rato tantum, nihil habetur in hoc Concilio Tridentino, sed illud (prout est de iure) est maius quoddam impedimentum quàm sine sponsalia, & idcirco remittendum iuris dispositioni & prudentiæ Sanctissimi Domini nostri, qui pro rerum & causarum varietate providebit singulis casibus.

Cum ijs qui contraxerunt in secundo gradu ante Concilij confirmationem sub spe dispensationis obtinendæ, & præsertim si venerint ad Curiam, atque ceperunt agere pœnitentiam salutarem ipsiis impositam, videtur dispensandum esse, etiam si nulla signata sit supplicatio.

Facta relatione cum Sanctissimo in consistorio, Sanctitas sua visa est annuere concessioni istarum dispensationum, *Supra, hoc cap. 5. Intra gradus*, pro ijs, qui se carnaliter cognoverunt, prout ante solitum erat, eam ita expressione copulæ, et si non exprimeretur, quòd publica facta esset. Si post impetratas literas dispensationis, ante illarum præsentationem & Decretum Ordinarij, se cognoverunt nullis factis aut adhibitis solemnitatibus, committitur Ordinatio, ut, si dictæ literæ dispensationis sibi præsentabuntur, & causa in eis expressa probabitur legitima coram se, simulque quod oratores post impetratas literas se cognoverint, dispense cum eis: iniuncta tamen ipsi salutari pœnitentia, propter incestum, arbitrio suo. Quòd si tales contraxerunt coram Parocho habita noticia obtentæ dispensationis, & se carnaliter cognoverunt, committitur ut supra. Additur verò pœnitio Parocho qui non servata forma Concilij coniunxit oratores in Matrimonium, & quidem grauior, si sciuit illos in gradu prohibito se attingere, nec literas dispensationis vidit.

Iis qui Romam miserunt pro dispensatione, & habito nuncio quòd literæ fuerunt expeditæ, contraxerunt, vel se cognoverunt & ita verum est fuisse expeditas, & haberi datas ante contractum vel commissionem, dandas dispensationes esse Congregatio Cardinaliù censuit. Idem visum est, etiam hoc posito, quòd literæ non essent expeditæ, sed supplicatio signata, & ex toto expedita. Ipsa quoque Congregatio Cardinalium censuit, dispensationem reddi nullam ex copula præcedente dispensationem, si eius mentio non est facta in supplicatione: copula verò superueniente post dispensationem ab Ordinatione factam, non impediri Matrimonij validitatem.

Episcopus auctoritate ordinata non habet facultatem dispensandi in gradibus affinitatis seu consanguinitatis à iure prohibitis, circa contrahentes Matrimonia.

RE MIS-

Tridentina  
de Matrimonio  
1563

## REMISSIONES.

**V**ide Pet. Aegid. de Coniug. de Sacrament. & Coniug. in disp. 31. à num. 42. P. Valer. Regin. in praxi fori pœnit. lib. 1. cum seqq. & num. 198. & 203. P. Rebello de Oblig. iust. p. 2. lib. 3. num. 19.

**8** An consanguinei, vel affines, qui tacita copula obtinent dispensationem super impedimento consanguinitatis, vel affinitatis, si subreptitij, & matrimonium postea contractum fuerit. Negant Nau. Conf. 1. quæst. 19. sub tit. de Constitut. & Coniug. Cognat. spirit. & Conf. 8. & 9. de Consanguin. & affina. Emman. verbo, Dispensatio, num. 10. Salzed. ad Bernard. cap. 126. vers. meritò, Veg. tom. 2. sum. cap. 34. casu 97. vers. Nota per Fr. Emman. in sum. tom. 1. cap. 236. num. 5. P. Henric. in sum. cap. 2. §. 4. & §. 7. Ceval. Communium contra commun. q. 17. de Ledesin. de Matrim. quæst. 56. art. 5. & in sum. de Matrim. c. 3. concil. 1. Lali. Zechi. de Repub. Ecclesiast. cap. 28. de parochia 367.

Affirmant Galleg. de Cognat. spirit. cap. 24. à num. 1. Sarra. de lectar. cap. 9. num. 3. Emman. sibi contrarius *del ord. del pœnit.* 10. num. 4. P. Valer. Reginald. in praxi fori pœnitent. lib. 31. in fine vers. Similique, Ludou. Lopez in instructor. Consci. tom. 1. cap. Guttier. Canon. lib. 1. cap. 15. & nouissime tract. de Matrim. cap. num. 12. cum seqq. Paul. Comitol. Responf. Moral. lib. 1. quæst. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo, Dispensatio, §. 4. Stephan. in summa Bullarij verbo, Matrimoniales dispensationes, num. Rebello de Oblig. iustit. p. 2. lib. 3. quæst. 5. num. 24. P. Sanchez lib. 14. num. 3. & lib. 8. disput. 25. Marc. Anton. Genuen. in praxi Episcop. Curia Neapolit. cap. 25. num. 4. Late Nicol. Garza. de p. 8. c. 5. num. 31. cum seqq. vbi num. 66. & 70. sequentes addunt hoc sacrae congregationis responsiones.

**9** Congregatio Cardinalium Concilij censuit, dispensationem subreptitiam, si inter consanguineos, vel affines, vel cognatione coniunctos carnalis copula præcessisset, cuius mentionem in supplicatione non fecissent, propterea quod consanguinei, affines, & cognati spirituales per hanc carnalem copulam redditi sunt inhabiles ad contrahendum matrimonium, ex eo quod dicuntur commisisse incestum, qui impedit incestuosos contrahere matrimonium, ideo pro validitate dispensationis super gradibus bito necessariam esse de iure expressionem copulae carnalis, prout ius curia obseruat.

8. Congregatio Cardinalium Concilij Trident. censuit, dispensationem reddi nullam ex copula præcedente dispensationem, si de ea non fuerit facta mentio in supplicatione. Copulam verò superuenientem post dispensationem ab Ordinaria factam non impedire matrimonij validitatem.

9. An dispensatio super impedimento cognationis spiritualis, vel etiam publicæ honestatis, non facta mentione de copula inter impetrantes habita, sit subreptitia, & nulla? Negat cum Nauar. P. Sanch. lib. 7. disput. 15. num. 8. & lib. 8. disput. 25. num. 9. Affirmant. per text. in cap. 2. de eo qui cognouit consang. & xoris suæ, Galleg. de Cognat. spirit. c. 24. Matienf. in Rub. tit. 1. Gloss. 1. num. 137. lib. 5. nouæ Recopil. Gutier. Canon. lib. 1. c. 23. num. 15. Men. de Arbit. casu 502. à nu. 1. Garci. d. cap. 3. num. 64.

10. Intra gradus prohibitos. ] An intelligatur de quocunque etiam impedimento dirimente? Negat P. Henriq. lib. 12. c. 3. §. 8. lit. P. Affirmant Petr. Ledesm. de Matrim. q. 56. art. fin. dub. 2. diffie. 1. concl. 1. P. Sanch. lib. 8. disp. 42. num. 7. & disp. 25. num. 24.

11. Quod si ignoranter id fecerit, &c. ] Vide Nauar. in cap. si quando de Recept. except. 5. num. 5. & in cap. si quis autem, de Pœnit. dist. 7. num. 66. cum seqq. Gutier. Canon. lib. 1. c. 15. num. 2. P. Sanch. li. 3. disp. 42. num. 7. in fine.

12. An excuset ignorantia crassa? Affirmat, dummodo non sit ingens temeritas, P. Sanch. lib. 2. disp. 40. num. 4. in med.

13. Tunc facilius cum eo, &c. gratis, poterit dispensare. ] An solus Romanus Pontifex? Affirmat P. Sanch. de Matrim. lib. 8. disp. 6. numer. 19.

14. Leg. ex causa. ] Causas, quæ hodie in praxi versantur in Romanâ Curia, pro quibus dispensationes ad contrahenda Matrimonia conceduntur, vide apud P. Henriq. lib. 12. cap. 3. §. 9. P. Sanch. lib. 8. disput. 19. Galleg. de Cognat. spirit. cap. 22. Fr. Emman. in sum. tom. 5. cap. 237. in 2. edit. P. Ægidi. de Sacrament. & Cens. tom. 2. disp. 33. num. 45. cum seqq. P. Valer. Regin. in praxi fori pœnit. lib. 31. nu. 196. cum sequentib. Pet. de Ledesm. in sum. p. 1. de Sacram. Matrim. cap. 17. concl. 5. cum seqq.

15. Prima est. Quod cum oratrix dotem habeat minus competentem, iuxta status sui conditionem, cum qua vitum sibi non con sanguineum, vel affinem paris conditionis, cui nubere possit, inuenire queat, & dictus orator intendat illam cum dicta minus competentia dote in vxorem ducere, &c. quam referunt Fr. Emman. d. cap. 237. concl. 1. n. 2. 1. Jacob de Grassis, part. 1. decis. lib. 2. cap. 11. in fine, Petr. Ledesm. de Matrim. quæst. 56. art. fin. & in sum. de Sacrament. tit. de Matrim. cap. 27. conclus. 5. Galleg. de Cognat. spirit. lib. 8. disput. 19. num. 16. P. Valer. Regin. d. lib. 31. num. 194. vbi dicitur, 196. resoluit, censendam iustam causam dispensandi, cum in

defe-

Trid  
clara  
in d  
1. c. 2

defectu ipso dote inuenitur ratio pietatis. Vide P. Henric. lib. 1. c. 3. § 9. vers. Tertia P. Aegid. d. disp. 33. num. 47. Aloyf. Ricci. in C. de d. decif. p. 3. Collect. 709.

¶ Vtrum fœmina in Ordine ad hunc effectum possit dici pariter & carere dote, quæ nihil quidem habet proprium, habet tamen parentes, aliosue consanguineos diuites? Vide Cou. de Sponsal. cap. 6. § 9. & 10. P. Sanch. lib. 8. disput. 19. num. 19. & 20. P. Aegid. d. 35. nu. 48. vbi resoluit, non dici pauperem, si eos possit cogere, utim dent dorem, dici tamen, quando de facto constaret nullum esse consanguineum, qui sit paris conditionis cum eâ fœmina, vel non habere uxorem, eò quod communiter sibi persuadeant patrem daturus sufficientem dorem.

¶ Secunda. Quod cum dicta oratrix in dicto loco, propter angustiam, virum sibi non consanguineum, vel affinem paritatis, cui nubere possit, inuenire nequeat, &c. referunt Galleg. Cognat. spirit. cap. 22. num. 10. Veg. in sum. tom. 2. cap. 34. c. 1. Fr. Emman. d. cap. 237. numer. 2. vers. La quarta, P. Henric. d. Sanch. lib. 8. disput. 19. num. 12. P. Aegid. d. disput. 33. num. 46. P. Val. Reginald. d. lib. 31. numer. 196. vers. Ad tertiam, vbi resoluit tantum, ut intra oppidum proprium fœminæ non inueniatur talis cui nubât, refertque ita responsum esse Archiep. Mediolan. Congregatione Cardinalium 18. Nouembris, Anno 1570. causæ sponsonis verba adducit P. Sanches d. disput. 19. num. 13. dicitur 15. non esse adstringendam ad nubendum alicui vetulo, aut deturris, intolerabilioris ingenij, vide Aloyf. Ricci. Curie Archiep. pol. decif. 25.

§ Tertia. Quod cum inter dictorum oratorum parentes, consanguineos, vel affines, graues inimicitia ortæ iam sint, & ad pacem vigeant, aliunde tamen, quam ex causâ matrimonij, inter contrahendi prouenientes, & ante illius tractatum exorta, &c. sit, quod si oratores prædicti inuicem matrimonialiter copularentur, inimicitia huiusmodi omnino componerentur, pro illius componendis, ac pro bono pacis, oratores prædicti cupiunt, &c. referunt P. Sanch. lib. 8. disput. 19. num. 8. P. Val. Reginald. d. lib. 31. num. vers. ad secundam.

¶ Quarta. Quod cum inter dictos oratores, seu eorum parentes, lites super reb. magni momenti ortæ iam sint, & ad pacem lites huiusmodi omnino conantur, &c. referunt Fr. Emman. d. num. 2. vers. La segunda por se acabar vn gran pleyto, P. Aegid. d. num. 45. P. Sanch. lib. 8. disput. 19. num. 8. vbi num. 9. resoluit, ad hanc causam reducitur euitatio scandalorum inter cognatos, num. 11. dicit, similiter esse iustam dispensandi causam, quando pensatio est quasi remedium necessarium obuiandi alicui magno hiato.

Quinta. Quod cum dictus locus ad litus maris situs, continens inuasionibus pyrarum, & Fidei Orthodoxæ hostium expositas sit, propterea externi homines non ita libenter, ut cum dicti loci habitantibus contrahant accedere velint, cupiunt, &c. refert Stephan. Quaranta in summa Bullar. verbo, Matrimoniales dispensationes.

Sexta. Cum autem Pater Sancte, nisi matrimonium inter oratores contrahatur, dicta oratrix innupta, & diffamata remaneret, grauiq; exinde scandala possint verosimiliter exoriri, refert P. Sanch. lib. 8. disp. 19. num. 9.

Septima. Quod dicta oratrix vigesimumquartum annum excolens haecenus virum paris conditionis, cui nubere posset, non inuenit, refert Stephan. Quarant. d. verbo Matrimoniales dispensationes.

Ultra praedictas principaliores causas quatuor alias afferunt P. Aegid. d. disp. 33. nu. 49. P. Sanch. disp. 19. nu. 30. cum seqq. P. Val. d. lib. 31. num. 197. in princip.

Octaua. Conseruatio diuitiarum in eadem cognatione, ne causa dotis distrahantur ad aliam cognationis familiam, quando ex amplissima sunt, referunt Galleg. d. cap. 22. numer. 11. cum seqq. Veg. tom. 2. sum. cap. 34. casu 167. Fr. Emman. d. cap. 237. concl. 1. in fine, P. Aegid. d. disp. 33. num. 49. P. Valer. Reginald. d. lib. 31. num. 197.

Nona. Excellentia meritorum in Ecclesiam siue dispensationem petentis, siue eius cui petitur, referunt Galleg. d. cap. 22. numer. 17. P. Sanch. d. disp. 19. num. 32. P. Aegid. d. disp. 33. numer. 49. vers. 6.

Decima. Proles habita ex consanguinea, quando bona fide suscepta est, referunt Pet. Ledes. de Matr. q. 56. art. vi. ad finem. Guttier. Canon. lib. 2. c. 15. nu. 107. P. Sanch. d. disp. 19. nu. 33. P. Aegid. d. disp. 33. num. 49. vers. 7.

Vadecima. Conseruatio illustri familiae in eodem sanguine, alius penituræ, ut si eius caput esset foemina, quia hoc ad Reipub. bonum aliquo modo spectat, refert P. Aegid. d. disp. 33. numer. 49. vers. 4.

In secundo gradu nunquam dispensetur, nisi inter magnos principes. Vide P. Henric. in sum. lib. 12. cap. 3. numer. 6. in comment. X. Guttier. tract. de Matrim. cap. 128. numer. 14. P. Sanch. d. lib. 31. disp. 19. numer. 5. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo, Dispensationes. §. 2. vbi refert se vidisse dispensari inter Barones, & titulos Regni Neapol. Vide etiam P. Aegid. d. disp. 33. numer. 44. vbi dicit hunc Tridentini locum intelligendum esse de gradu consanguinitatis, vel affinitatis ortæ ex legitimo matrimonio, quia in affinitate orta ex fornicatione, praesertim occulta, longe facilius dispensatur.

Tridentina  
de Matrimonio  
cap. 107  
de dispensationibus

Quomodo intelligatur secundus gradus in collateralibus, relucens in aequali? Vide Rebuff. in Reg. de dispensat. in gradibus, Gloss. fin. num. 8.

## CAPVT VI.

Inter raptorem & raptam, quamdiu ipsa in potestate raptoris manserit, nullum consistit matrimonium. Raptor dicitur raptam, siue eam ducat, siue non, excommunicantur consentientes raptori.

à c. si. de rap.  
Vide Conc.  
Chalced. c.  
26. c. eos, &  
c. de puelis.  
26. q. 1. Conc.  
Chalced. cap.  
27. Conc. Vor-  
matischen. 27.  
Exod. 21. c. 1.  
de adult.

α β &c. **D**ecernit sancta Synodus, inter raptorem & raptam, & quamdiu ipsa in potestate raptoris manserit, nullum posse consistere matrimonium. Quod si rapta à raptore separata, & in loco tuto, & legitime constituta, illum in virum habere consenserit, & raptor in vxorem habeat; & nihilominus raptor & omnes illi consilium, auxilium, & fauorem præbentes, sint ipso iure excommunicati, ac perpetuo infames, & omni dignitatum incapaces; & si Clerici fuerint, proprio gradu decidant. Teneatur præterea raptor mulierem raptam, siue eam vxorem duxerit, siue non, decenter arbitrio iudicis dotare.

## DECLARATIONES.

i. *Sint ipso iure excommunicati.* An quilibet mulierum raptor, qui non ideo raptum ut eas in vxores ducat, sed ob causam, sint ipso iure excommunicati per hoc capitulum, & sint multo ex Illustrissimis, non comprehendit nisi eos qui ut in vxores ducant. Vide Nauarr. cap. 27. num. 150. Quod si, cumque sit, fuit decisum per sacram congregationem die 23. Julij 1586. raptores ob aliam causam, quam ut in vxores ducant, comprehendit à Concilio, propter identitatem vel maiorem rationis: nec constitutio penalis extenditur tali casu.